
 

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
č.  14140184 /2022 

 
ČR  Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu 
sídlo: Hroznová 63/2, 603 00, Brno  
DlČ: CZ00020338 
IČO: 00020338  
Odpovědná osoba: lng. Daniel Jurečka, ředitel  

Email: jan.merta@ukzuz.cz, tel: 543 548 348 
(dále jen „nájemce“) 
 
a 
 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
sídlo:  Žarošická 13, 628 00  Brno 
IČO:   00176150   DIČ:  CZ00176150 
Jednající  osoba:   plné moci ze dne 17.12.2021 
Kontaktní osoba:  

 
zapsaná u    krajského  soudu vBrně  , oddíl C , vložka 21999 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) Smlouvu o nájmu a poskytování 
služeb (dále jen „smlouva“)    na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: Nájem 1 ks produkčního barevného stroje   2022  2026.   
 

 

  1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 
1.1 Předmětem zakázky je nájem 1 ks nového produkčního barevného stroje  2022 – 2026 

(dále také „stroj“ nebo „zařízení“).  Minimální technické požadavky na předmět 
veřejné zakázky jsou stanoveny v Příloze č. 1 této smlouvy.  

1.2 Pronajímatel bude poskytovat následující  služby:  
1.2.1  dodávka  produkčního stroje a návodu k použití  
1.2.2  nainstalování produkčního  stroje a uvedení do provozu  
1.2.3  zaškolení  zaměstnanců ÚKZÚZ v rozsahu min. 2 hod.  
1.2.4  odinstalování a odvoz produkčního stroje po skončení nájmu. 
 
 

mailto:jan.merta@ukzuz.cz


1.3 V ceně nájmu budou  zahrnuty  následující  servisní služby, týkající se produkčního    
stroje:  

1.3.1  práce servisního technika při lokalizaci a odstranění poruchy stroje,  včetně dopravy 
servisního technika na místo plnění veřejné zakázky 

1.3.2  min.  2  x  ročně  pravidelná  údržba,  průběžná  kontrola  a  seřízení,  zajištění 
bezproblémového  provozu,  kontrola  při  opravě  stroje,  seřízení  a  aktualizace 
firmware stroje 

1.3.3  proaktivní servis online   vzdálená online správa stroje  
1.3.4  dodávky a výměny originálních náhradních dílů a zpětný odběr použitého 

spotřebního materiálu 
1.3.5  dodávky  originálního  spotřebního  materiálu  pro tiskové zařízení  (např. tonery, 

odpadní nádoby,  fotoválce,  fixační a přenosové jednotky). 
 

  2. SERVISNÍ SLUŽBY A KONTAKTNÍ OSOBY PRO HLÁŠENÍ PORUCH 
 

2.1  Základní doba reakce pronajímatele bude    do  4  hod.  od nahlášení vady nebo 
požadavku,  .  a  to  v pracovních   dnech    od  8.00  –  16.00  hod.    Reakcí se rozumí 
příjezd technika na místo a aktivní řešení závady.  

2.2.  Doba odstranění závady je maximálně do 48 hod. v pracovních dnech od nahlášení 
poruchy.   

2.3.  Dodávky materiálu budou doručeny nájemci od nahlášení  do 24 hod., a to 
v pracovních dnech od 8.00 do 16.00 hod.  

2.4      Smlouva se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou obsluhou strojů, 
vandalismem a závady způsobené vyšší mocí (živel, přepětí v síti apod.).  Tyto 
závady budou odstraněny dle aktuálního ceníku servisu a materiálu pronajímatele 
(Ceník v příloze č. 3 smlouvy). 

2.5      Elektronická adresa pronajímatele   určená k hlášení vad a poruch 
info@konicaminolta.cz, tel: 841 777 777 

2.6    Osoba pověřená zastupovat odběratele  v technických záležitostech týkajících se 
smlouvy: 

 

  3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1 Doba plnění: od 1.9.2022  do  31.8.2026  nebo do vyčerpání částky 1.900.000,Kč 
bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 
V období od 1.9.2022 do 2.9.2022 proběhne instalace stroje  a zaškolení 
zaměstnanců provádějících obsluhu stroje v délce min. 2 hodin. Stroj bude připraven 
k provozu od 5.9. 2022.  
 

3.2 Místo plnění zakázky:   
ÚKZÚZ, Odd. komunikace a zahraniční spolupráce, Hroznová 63/2, 603 00 Brno, 
kancelář č. 110 

 
 



  4. CENA 
 
4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za předmět veřejné zakázky:  
4.1.1   Náklady za nájem včetně servisu zařízení v částce 13  590 Kč bez DPH, 21       % 

DPH 2 853,90    Kč, 16 443,90   Kč včetně  DPH/měsíčně. 
4.1.2   Náklady za  průjezd jedné kopie zařízením (nejčastěji používané formáty tisku A4 

bar. a  SRA3 bar.) v částce 1,10 Kč bez DPH, 21    % DPH 0,231    Kč, 1,331   Kč vč. 
DPH.  

4.2 Ceny  za nájem a průjezd dle bodů 4.1 smlouvy   lze  měnit  pouze  v případě, že dojde 
v průběhu  realizace  předmětu  smlouvy  ke změnám daňových předpisů 
upravujících výši DPH.  

 

  5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Vyúčtování realizovaného počtu průjezdů se bude provádět na základě odečtu stavu 
počítadel tzv. účtovacích jednotek pásmového účtování. Účtovací jednotka se 
započítá po průjezdu každého  výtisku. Na konci zúčtovacího období bude 
vyúčtována částka rovnající se součinu počtu všech realizovaných účtovacích 
jednotek za měsíc a ceny za 1 účtovací jednotku  (průjezd)  bez rozdílu pokrytí 
tonerem.  

5.2 Fakturaci za předmět veřejné zakázky může pronajímatel  provádět (zasílat)  odděleně, 
tj. faktura za nájem včetně servisu a faktura za skutečný počet průjezdů /měsíčně. 

5.3 Splatnost faktur bude minimálně 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 
na emailovou adresu podatelna@ukzuz.cz. 

5.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy atd.  

5.5 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností.  Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu.  

5.6 Dnem zaplacení se rozumí den odepsání částky z účtu nájemce. 
5.7 Zálohy či jakékoliv jiné platby předem na plnění této veřejné zakázky nebudou 

poskytnuty.  
5.8 Nabídnutá cena je cenou konečnou, maximální a pronajímatel  ji nemůže  změnit 

během plnění zakázky. Cena bude obsahovat dopravu na místo a z místa plnění a 
případně veškeré další náklady související se službou  

5.9 Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení nájemce  se 
zaplacením faktury (daňového dokladu) vystavené v souladu s touto smlouvou, a to 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


5.10  Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení pronajímatele  
s instalací a uvedením stroje do provozu a proškolením zaměstnanců v délce min 2 
hod dle bodu 3.1 smlouvy, a to ve výši 500, Kč  za každý pracovní den prodlení.  

5.11  V případě, že se pronajímatel  dostane do prodlení s plněním sjednaného termínu 
pro odstranění poruchy, je povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 500, 
Kč z ohlášené poruchy/za pracovní den prodlení. 

5.12  Ujednáním o  smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
škody v plné výši. 

 

  6. DORUČOVÁNÍ 
6.1 Veškerá   oznámení    týkající   se    smlouvy,    dokumentů   se    smlouvou    souvisejících  

apod. budou      zasílána   druhé   smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo prostřednictvím datových schránek nebo emailem. 

6.2 V případě    změny   doručovací    adresy    v   průběhu realizace předmětu smlouvy je 
dotčená  smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.  

 

  7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
 

7.1 V případě obměny zařízení v průběhu trvání smlouvy, může být zařízení nahrazeno  
novějším modelem, ale musí být zachována minimálně stejná funkčnost a parametry 
jako u předchozího modelu zařízení. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel bude poskytovat servisní služby a dodávky 
spotřebního materiálu pro produkční barevné zařízení uvedené v 1. článku  smlouvy. 

7.3 Smluvní strany sjednávají, že servis zařízení (a to včetně dodávek náhradních dílů) je 
nájemci poskytován bezplatně, resp. že hodnota tohoto plnění je pokryta nájemným 
dle  1.  a  4. článku této smlouvy.  Pronajímatel  tak nebudou samostatně hrazeny 
jakékoliv náklady související s prováděním  servisu  vyjma ujednání dle bodu 2.4 
smlouvy. 

7.4 Pronajímatel  akceptuje veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v 
zadávací dokumentaci. V případě rozporu mezi textem smlouvy a jejich příloh, bude 
mít text zadávací dokumentace přednost.  

7.5 Smluvní   strany  mohou  ukončit   platnost této smlouvy písemnou dohodou, výpovědí 
nebo    jednostranným        písemným      odstoupením      od    smlouvy    v případě  
podstatného    porušení smlouvy druhou smluvní stranou  nebo porušením obecně 
závazných předpisů. 

7.6 Vypovědět může tuto  smlouvu kterákoliv ze smluvních stran, a to bez udání 
výpovědního důvodu.   Výpovědní  doba    je    1    kalendářní měsíc   a    počátek běhu 
výpovědní doby nastane první  den  kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.   

7.7 Nájemce je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 
7.7.1  pronajímatel se opakovaně dostane do prodlení s  odstraněním závady dle bodu 2.2 

smlouvy (minimálně 3x) delším než 4 dny, 
7.7.2  pronajímatel se  opakovaně dostane do prodlení s dodávkou materiálu dle bodu 2.3 

smlouvy (minimálně 3x) delším než 4 dny. 
 
 
 



7.8 Odstoupení  od  smlouvy  je účinné  dnem  doručení  tohoto  oznámení druhé smluvní 
straně. 

7.9 Dojdeli    k   předčasnému   ukončení      této    smlouvy,      zavazují   se    smluvní   strany  
provést vzájemné    vyúčtování    nejpozději   do   30    kalendářních    dnů   ode  dne,   
kdy   došlo  k  ukončení smlouvy.  
 

  8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1 Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména OZ.  
8.2 Pronajímatel  prohlašuje, že žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo 

jiné důvěrné informace. 
8.3 Tato  smlouva  může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, smluvními 

stranami dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto dodatky musí být 
podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  

8.4 Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  2  vyhotoveních  s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva může být vyhotovena i 
v elektronické podobě. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této 
smlouvě své podpisy.  

8.6 Pronajímatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že nájemce  v souladu se zákonem č. 
340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv v registru smluv (zákon  o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejní celé znění této smlouvy, včetně jejich příloh a dodatků v registru smluv.  

 
 
 
Příloha č. 1   Technická specifikace 
Příloha č. 2  Nabídka  pronajímatele 
Příloha č. 3  Ceník 
 
 
 
V Brně dne ……………..                                                   V Brně   dne 1. 8. 2022 
 
 
…………………………………….                             
              za nájemce                                                
Ing. Daniel Jurečka, ředitel                           
              ČR  ÚKZÚZ                                      
 



Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
 
▪  Barevný digitální produkční stroj  
▪  Rychlost tisku min. 60 barevných stran A4 za minutu  
▪  Rozlišení tisku: 1200 x 1200 dpi x 8 bit  
▪  Použitelná gramáž papíru: 60 – 300 g/m2  
▪  Min. 10 GB RAM  
▪  Min. 1500 GB HDD  
▪  Skener s minimálním rozlišením 600 x 600 dpi  
▪  Kryt originálu  
▪  Duplexní tisk: 300 g/m2  
▪  Soutisk při duplexním tisku do 1 mm  
▪  Použitelný formát papíru: 330 x 487 mm  
▪  Potištěná oblast: min. 320 x 450 mm  
▪  Tiskový řadič včetně SW pro linearizaci a vytváření tiskových profilů – 

česká lokalizace / 2TB HDD 
▪  Velkokapacitní zásobník na min. 2500 archů SRA3 80g/m2  
▪  Ruční podavač  
▪  Výstupní finišer s možností tvorby brožury V1 (brožura min.60 stran, 

půlsklad, dopisní trojsklad)  
▪  Možnost tisku přebalů knih na prodloužený formát 1200 mm x 330 mm  
▪  Spektrometrická sonda pro linearizaci a vytváření profilů  
▪  Možnost doplnění o vkládací modul  
▪  Vstupní kapacita papíru min. 4000 listů  
▪  Systém vzdálené on-line správy stroje (automatické hlášení stavu 

počítadel, objednávky tonerů, náhradních dílů, odvoz tonerů)  



Příloha č. 2 – Nabídka pronajímatele 

 

























































































Příloha č. 3 – Ceník 
Pronájem stroje C 4065 v konfiguraci dle ZD - 13 590 Kč bez DPH 

Tisk – průjezd ve formátu SRA3 – 1,10 Kč bez DPH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceník servisu nad rámec smlouvy 
Ceník servisu a spotřebního materiálu k vybraným strojům (ceny v Kč bez DPH) 
          
Hodinová sazba technika    1 200 

          
Cestovné v rámci S+M a CC do   10 km  180 

Cestovné v rámci S+M a CC do   20 km  230 

Cestovné v rámci S+M a CC do   40 km  330 

Cestovné v rámci S+M a CC do   60 km  440 

Cestovné v rámci S+M a CC do   80 km  550 

Cestovné v rámci S+M a CC do 100 
km  660 

Cestovné v rámci S+M a CC do 120 
km  770 

Cestovné v rámci S+M a CC nad 120 
km  990 

          
Accurio Print C4065       
DR-621K jednotka černého fotoválce  22 768 

DR-621CMY jednotka CMY fotoválce  22 764 

Toner TN620K      1 731 

Toner TN620C      3 392 

Toner TN620M      2 381 

Toner TN620Y      3 112 

 
 


